FEDERAL DO ACRE. Contratado: 08.909.332/0001-03 - EMOT CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Acrescentar 5,76% (cinco inteiros e setenta e seis centésimos por cento) do valor inicial do
contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 41.016,95
(quarenta e um mil, dezesseis reais e noventa e cinco centavos), nos moldes do art. 65,
inciso I, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993.
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 74/2024, por 60 (sessenta) dias,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 17/12/2025 a 16/02/2026, nos termos do

[...]

N.º 038/2025 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados.
CONTRATADO(A): LISA BELMIRO CAMARA, Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei nº
8.745/93 e Processo nº 23005.021446/2025-90. OBJETO: Contratação como Professor(a)
Substituto(a). VALOR: R$ R$ 8.058,29 (Oito mil, cinquenta e oito reais e vinte e nove
centavos) mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre o
vencimento de um(a) Professor(a) de Magistério Superior, Professor(a) Assistente, com
Doutorado, Classe A, Nível I, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.

[...]

N.º 039/2025 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados.
CONTRATADO(A): GUSTAVO PEREIRA RODRIGUES, Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei
nº 8.745/93 e Processo nº 23005.021450/2025-58. OBJETO: Contratação como
Professor(a) Substituto(a). VALOR: R$ R$ 5.949,07 (cinco mil, novecentos e quarenta e
nove reais e sete centavos) mensais, reajustáveis de acordo com as majorações
incidentes sobre o vencimento de um(a) Professor(a) de Magistério Superior,
Professor(a) Assistente, com Mestrado, Classe A, Nível I, em regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais.

[...]

Fundação Universidade Federal da Grande Dourados.
CONTRATADO(A): CASSIO AUGUSTO PATROCINIO TOLEDO, Art. 1º e inciso IV do art. 2º
da Lei nº 8.745/93 e Processo nº 23005.021577/2025-77. OBJETO: Contratação como
Professor(a) Substituto(a). VALOR: R$ R$ 8.058,29 (oito mil, cinquenta e oito reais e
vinte e nove centavos) mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes
sobre o vencimento de um(a) Professor(a) de Magistério Superior, Professor(a)
Assistente, com Doutorado, Classe A, Nível I, em regime de trabalho de 40 (quarenta)

[...]

N.º 041/2025 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados.
CONTRATADO(A): JOSE GONCALVES DIAS NETO, Art. 1º e inciso IV do art. 2º da Lei nº 8.745/93
e Processo nº 23005.021453/2025-91. OBJETO: Contratação como Professor(a) Substituto(a).
VALOR: R$ R$ 5.949,07 (cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos) mensais,
reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre o vencimento de um(a) Professor(a)
de Magistério Superior, Professor(a) Assistente, com Mestrado, Classe A, Nível I, em regime de
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.